



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº010/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 0125/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº010/2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0125/2025	
Fornecedor: DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP	CNPJ/CPF: 16.366.888/0001-10
OBJETO: Registro de preço para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de instrumentos odontológicos para suprir as necessidades dos consultórios odontológicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde Adelino Pasquini (Vila Garça), Manoel Gaona (Jardim Novo Horizonte), Drº. Álgidas Petrauski (Vila Regina) e Antônio Pagliari (Barão de Lucena)	
Data de Assinatura da Ata: 02 de fevereiro de 2026	
Vigência: 02 de fevereiro de 2026 à 02 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor do fornecedor - R\$ 3.901,40

Lote	Item	Descrição	Marca	Qtd	Valor Unit.	Valor. Total
61	1	Papel grau cirúrgico 10x100mt.	POLLITEX UNI	20	R\$ 30,01	R\$ 600,20
62	1	Grau cirúrgico de papel 15x100mt.	POLLITEX UNI	20	R\$ 45,02	R\$ 900,40
63	1	Papel grau cirúrgico 20x100mt.	POLLITEX UNI	40	R\$ 60,02	R\$ 2.400,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 02 (DOIS) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº006/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 0125/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº006/2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0125/2025	
Fornecedor: BÉRITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	CNPJ/CPF: 57.642.694/0001-88
OBJETO: Registro de preço para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de instrumentos odontológicos para suprir as necessidades dos consultórios odontológicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde Adelino Pasquini (Vila Garça), Manoel Gaona (Jardim Novo Horizonte), Drº. Álgidas Petruski (Vila Regina) e Antônio Pagliari (Barão de Lucena)	
Data de Assinatura da Ata: 02 de fevereiro de 2026	
Vigência: 02 de fevereiro de 2026 à 02 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor total do fornecedor: R\$ 5.880,20

Lote	Item	Descrição	Marca	Qtd	Valor Unit.	Valor. Total
12	1	Babador, plástico, descartável, impermeável, folha de alta qualidade 60 cm, 50 cm, uso odontológico. Pacote com 100 unidades.	MAXCLEAN	30	R\$ 17,45	R\$ 523,50
15	1	Brunidor odontológico, material: aço inoxidável, referência duplo z, oitavado aplicação: acabamento em restaurações de amálgama. Autoclavável. Registro na anvisa.	CASSIFLEX	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
58	1	Matriz de aço, com anel de fixação, embalagem com (20 unidades) molares; (20 unidades) de pré-molar e (25 unidades)matriz universal sortidas +1 grampo+ 4 protetores de silicone.	IODONTOSUL	20	R\$ 113,04	R\$ 2.260,80
65	1	Pinça clínica odontológica, material:aço inoxidável cirurgico premium, apresentam par de garras anguladas com formato conico e serrilhas delicadas. Tamanho:cerca de 17 cm, referência 317, esterilidade: autoclavável. Embalagem individual, constando os dados de identificação, procedencia e rastreabilidade. Registro na	CASSIFLEX	400	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/0278-F630-966B-18EA> e informe o código 0278-F630-966B-18EA





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

		anvisa.				
70	1	Organizador clínico uso odontológico material: aço inoxidável, tipo: porta algodão, características adicionais: cilíndrico, com tampa. Registro na anvisa.	PREVEN	10	R\$ 45,14	R\$ 451,40

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 02 (DOIS) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº007/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 0125/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº007/2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0125/2025	
Fornecedor: TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE, ODONTO MÉDICO LTDA ME	CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11
OBJETO: Registro de preço para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de instrumentos odontológicos para suprir as necessidades dos consultórios odontológicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde Adelino Pasquini (Vila Garça), Manoel Gaona (Jardim Novo Horizonte), Drº. Álgidas Petruski (Vila Regina) e Antônio Pagliari (Barão de Lucena)	
Data de Assinatura da Ata: 02 de fevereiro de 2026	
Vigência: 02 de fevereiro de 2026 à 02 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total fornecedor - R\$ 3.000,00

Lote	Item	Descrição	Marca	Qtd	Valor Unit.	Valor. Total
60	1	Macro modelo dental com escova de dente para atividade de orientação de higiene bucal. Material pvc, composto por gengiva, dentes, lingua e palato. Sendo 32 dentes.	dexpres s macro modelo	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 02 (DOIS) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº008/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 0125/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº008/2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0125/2025	
Fornecedor: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10
OBJETO: Registro de preço para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de instrumentos odontológicos para suprir as necessidades dos consultórios odontológicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde Adelino Pasquini (Vila Garça), Manoel Gaona (Jardim Novo Horizonte), Drº. Álgidas Petruski (Vila Regina) e Antônio Pagliari (Barão de Lucena)	
Data de Assinatura da Ata: 02 de fevereiro de 2026	
Vigência: 02 de fevereiro de 2026 à 02 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total fornecedor - R\$ 44.875,20

Lote	Item	Descrição	Marca	Qtd	Valor Unit.	Valor. Total
1	1	Alavanca seldin adulto nº 01-l, apresentação: 01 alavanca curva esquerda, material: aço inox; autoclavável; cnº abo oco; tamanho aproximado: 15 cm; primeira linha, alavanca tipo bandeira.	IMPLA	30	R\$ 21,98	R\$ 659,40
2	1	Alavanca seldin adulto: nº 01-r, apresentação: 01 alavanca curva direita, material: aço inox; autoclavável; cabo oco; tamanho aproximado: 15 cm; primeira linha, alavanca tipo bandeira.	IMPLA	30	R\$ 21,98	R\$ 659,40
3	1	Alavanca seldin adulto: nº 02 - apresentação: 01 alavanca reta - material: aço inox; autoclavável; cabo oco; tamanho aproximado: 15 cm; primeira linha. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 21,98	R\$ 659,40
4	1	Alavanca odontológica, tipo: apical, material: aço inoxidável, reta. Autoclavável, referência: nº 301. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 21,98	R\$ 659,40
5	1	Alavanca odontológica, tipo: apical, material: aço inoxidável, esquerda, referência: nº 302, autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 21,98	R\$ 659,40

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/0278-F630-966B-18EA> e informe o código 0278-F630-966B-18EA





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

6	1	Alavanca odontológica, tipo: apical, material: aço inoxidável, direita, referência: nº 303, autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 21,98	R\$ 659,40
7	1	Alavanca odontológica, material: aço inoxidável, tipo: seldin, características adicionais: reta, tamanho: infantil, referência: nº 2, esterilidade: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 21,98	R\$ 659,40
9	1	ALVEOLO TOMO LUER CURVO, TAMANHO 15 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, AUTOCLAVÁVEL, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. DEVERÁ ESTAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLÁSTICO CONSTANDO NOME DO INSTRUMENTO, MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM.	IMPLA I	30	R\$ 72,99	R\$ 2.189,70
10	1	ALVEOLO TOMO LUER RETO, TAMANHO 15 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, AUTOCLAVÁVEL, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. DEVERÁ ESTAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLÁSTICO CONSTANDO NOME DO INSTRUMENTO, MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM.	IMPLA	30	R\$ 72,99	R\$ 2.189,70
11	1	Aplicador odontológico, aplicação: p/ cimento hidróxido de cálcio, material: aço inoxidável, características adicionais: cabo longo, duplo, tipo ponta: ponta angulada. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 6,14	R\$ 184,20
14	1	Bandeja odontológica em aço inoxidável, tamanho 25x10x1,5cm, sem divisórias para instrumentos e sem tampa. Autoclávavel. Registro na anvisa.	IMPLA 22X12X1, 25	30	R\$ 31,99	R\$ 959,70
35	1	Descolador odontológico, material: aço inoxidável, tipo formato periosteal. Modelo: sindesmótomo. Nº1.. Registro na anvisa.	IMPLA	50	R\$ 6,61	R\$ 330,50
36	1	Espátula odontológico material: aço inoxidável com pontas duplas em titânio, para inserção de resina nº 01, registro na anvisa.	IMPLA THOMPS ON	30	R\$ 44,47	R\$ 1.334,10
38	1	Espátula odontológica, material: aço inoxidável com pontas duplas em titânio, para inserção de resina nº 04, registro na anvisa.	IMPLA THOMPS ON	30	R\$ 39,94	R\$ 1.198,20
39	1	Espátula odontológica, material: aço inoxidável com pontas duplas em titânio, para inserção de resina nº 02, registro na anvisa.	IMPLA THOMPS ON	30	R\$ 44,67	R\$ 1.340,10

Assinado por: João Eduardo Pasquini
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/0278-F630-966B-18EA> e informe o código 0278-F630-966B-18EA





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

42	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 2, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 59,74	R\$ 1.792,20
43	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 5, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 60,79	R\$ 1.823,70
44	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 44, características adicionais: molares inferiores ambos os lados autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 68,58	R\$ 2.057,40
45	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 1, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 60,79	R\$ 1.823,70
46	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 18 l, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 60,55	R\$ 1.816,50
47	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 18 r, características adicionais: molares superiores lado direito, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 61,09	R\$ 1.832,70
48	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 4, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 68,80	R\$ 2.064,00
49	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 151, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes inferiores, autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 61,27	R\$ 1.838,10
50	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 1, características adicionais: caninos e incisivos superiores, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 61,21	R\$ 1.836,30
51	1	Fórceps odontológico, número: 150 material: aço inoxidável, tipo: adulto, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes superiores, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 61,23	R\$ 1.836,90
52	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 16, características adicionais: molares inferiores ambos os lados. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 52,12	R\$ 1.563,60

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/0278-F630-966B-18EA> e informe o código 0278-F630-966B-18EA





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

53	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 l, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 52,08	R\$ 1.562,40
54	1	Fórceps odontológico, número: 17, material: aço inoxidável, autoclavável, tipo: adulto. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 52,10	R\$ 1.563,00
55	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo:adulto, número: 18 r, características adicionais: molares superiores lado direito, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 51,96	R\$ 1.558,80
56	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 65, características adicionais:extração de raízes superiores, ambos os lados, reg, tipo uso: autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 52,04	R\$ 1.561,20
57	1	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 69, características adicionais:raízes superiores e inferiores, tipo uso:autoclavável. Registro na anvisa.	IMPLA	30	R\$ 51,97	R\$ 1.559,10
59	1	Kit com 3 pontas em formato de taça (marrom grosso, verde regular e azul fino) 3 pontas no formato chama (marrom grosso verde regular e azul fino) e 1 broqueiro. Material das pontas silicone não autoclavável, formato em taça e chama. .	3R/MICR ODONT	10	R\$ 41,31	R\$ 413,10
64	1	Periótomo simples - aço inox autoclavável, reto ou curvo utilizado para extração atraumática. Registro na anvisa.	IMPLA I	10	R\$ 49,75	R\$ 497,50
77	1	Disco de lixa diamond pro refil grosso 8mm e 12mm com 26, poliéster, adesivo, abrasivo e borracha de silicone. Mandril: latão niquelado. Poliéster, adesivo, abrasivo e borracha de silicone. Mandril: latão niquelado.	FGM DIAMOND PRO	20	R\$ 76,65	R\$ 1.533,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 02 (DOIS) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/0278-F630-966B-18EA> e informe o código 0278-F630-966B-18EA





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº009/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 0125/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº009/2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0125/2025	
Fornecedor: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	CNPJ/CPF: 46.884.097/0001-43
OBJETO: Registro de preço para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de instrumentos odontológicos para suprir as necessidades dos consultórios odontológicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde Adelino Pasquini (Vila Garça), Manoel Gaona (Jardim Novo Horizonte), Drº. Álgidas Petrauski (Vila Regina) e Antônio Pagliari (Barão de Lucena)	
Data de Assinatura da Ata: 02 de fevereiro de 2026	
Vigência: 02 de fevereiro de 2026 à 02 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total fornecedor - R\$ 13.537,30

Lote	Item	Descrição	Marca	Qtd	Valor Unit.	Valor. Total
8	1	Alavanca heidbrink nº1, nº2 e nº3. Material aço inoxidável, autoclavável. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
13	1	Bandeja odontológica em aço inoxidável, tamanho 20x15x1,5cm, sem divisórias para instrumentos e sem tampa. Autoclávavel. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 41,64	R\$ 1.249,20
16	1	Brunidor odontológico, material: aço inoxidável, referência: nº 29, aplicação: acabamento em restaurações de amálgama. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
17	1	Cabo bisturi, material: aço inoxidável, autoclavável tamanho: nº 3. registro na ANVISA.	COOPERFLEX	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
18	1	Calçador / condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 01, esterilidade: autoclavável. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/0278-F630-966B-18EA> e informe o código 0278-F630-966B-18EA





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

19	1	Calçador / condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 02, esterilidade: autoclavável. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
20	1	Calçador / condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 03, esterilidade: autoclavável. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
21	1	Cureta escavador de dentina nº 11.5 em aço inoxidável e autoclavável. Tamanho infantil. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
22	1	Cureta escavador de dentina nº 5. Em aço inoxidável e autoclavável. Tamanho infantil. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
23	1	Cureta de dentina nº 17, aço inoxidável e autoclavável, corpo duplo. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
24	1	Cureta periodontal de gracey 3/4 confeccionada em aço inoxidável, usados para raspagem de tártaro. Autoclávavel. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
25	1	Cureta periodontal de gracey 9/10 confeccionada em aço inoxidável, usados para raspagem de tártaro. Autoclávavel. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
26	1	Cureta periodontal gracey 5/6 confeccionada em aço inoxidável, usados para raspagem de tártaro. Autoclávavel. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
27	1	Cureta periodontal gracey 5/6 confeccionada em aço inoxidável, usados para raspagem de tártaro. Autoclávavel. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
28	1	Cureta periodontal de gracey 7/8 confeccionada em aço inoxidável, usados para raspagem de tártaro. Autoclávavel. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
29	1	Cureta periodontal de gracey 13/14 confeccionada em aço inoxidável, usados para raspagem de tártaro. Autoclávavel.	COOPERFLEX	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

		Registro na anvisa.				
30	1	Cureta periodontal de gracey 1/2 confeccionada em aço inoxidável, usados para raspagem de tártaro. Autoclávavel. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 7,77	R\$ 388,50
31	1	Cureta, material: aço inoxidável, referência: nr 85, formato: côncavo corpo duplo, tipo:lucas. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 6,14	R\$ 307,00
32	1	Cureta, material: aço inoxidável, referência: nr 86, formato: côncavo corpo duplo, tipo:lucas. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 6,14	R\$ 307,00
33	1	Dedeira para amálgama, material silicone, cores sortidas, indicado para triturar manualmente o amálgama.	COOPERFLEX	50	R\$ 4,73	R\$ 236,50
34	1	Descolador odontológico material: aço inoxidável, tipo formato: destaca periosteio, modelo: molt. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
37	1	Esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: hollembach, tamanho:nº 3s. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
40	1	Espátula odontológica nº24 aço inoxidável e autoclavável, para manipulação de diversos materiais. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 6,69	R\$ 200,70
41	1	Espátula odontológica nº50 aço inoxidável e autoclavável, ponta dupla para manipulação de diversos materiais. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	30	R\$ 6,69	R\$ 200,70
66	1	Porta agulha mathieu, material em aço inoxidável, autoclavável, tamanho 14cm. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 38,97	R\$ 1.948,50
67	1	Porta agulha, material: aço inoxidável, autoclavável, tipo: mayo hegar, tamanho 14 cm. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50
68	1	Porta matriz odontológico, material: aço inoxidável, autoclavável tipo: tofflemire, tamanho: adulto, registro na anvisa.	COOPERFLEX	5	R\$ 18,21	R\$ 91,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

69	1	Porta matriz odontológico, material: aço inoxidável, autoclavável tipo: tofflemire, tamanho: infantil, registro na anvisa.	COOPERFLEX	5	R\$ 18,21	R\$ 91,05
71	1	Pote odontológico, material vidro formato cilíndrico transmitância transparente características adicionais 2 cavidades tipo dappen tamanho 4 x 4 cm.	AV AV	10	R\$ 2,83	R\$ 28,30
72	1	Seringa carpule dobrável com refluxo, em aço inox, autoclavável. Tamanho de 12,5cm. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 27,47	R\$ 1.373,50
73	1	Sonda exploradora n.º 5. instrumental clínica para exploração de superfície dentária em aço inoxidável. Autoclavável com cabo maciço. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 6,14	R\$ 307,00
74	1	Tesoura de uso odontológico em aço inoxidável, comprimento: 12 cm, ponta:curva, tipo: íris. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 11,92	R\$ 596,00
75	1	Tesoura de uso odontológico em aço inoxidável, comprimento: 12 cm, ponta reta. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	50	R\$ 11,92	R\$ 596,00
76	1	Brunidor cleve dent em aço inoxidável, autoclavável, modelo cleve dent nº1 e nº2. Ponta dupla. Registro na anvisa.	COOPERFLEX	15	R\$ 6,14	R\$ 92,10

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 02 (DOIS) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0278-F630-966B-18EA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 04/02/2026 14:53:59 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/0278-F630-966B-18EA>